

Planowane „przedmioty do wyboru” w semestrze zimowym w roku akademickim 2024/2025

Nazwa	Jednostka	Dostępny	Semestr zimowy
Alergologia dziecięca	Klinika Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego (1W34)	III - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywać się będą we środy o godzinie 14.00 w sali nr 003 2.DE Szpitala Pediatrycznego przy ul. Żwirki i Wigury w dwóch, maksymalnie trzech blokach.
Bezpieczeństwo pacjenta	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Biochemia uzależnień	Katedra i Zakład Biochemii (1WK)	II - IV	e-learning
Biochemia żywienia w zdrowiu i chorobie	Katedra i Zakład Biochemii (1WK)	II - IV	e-learning
Chirurgia rekonstrukcyjna – leczenie porażenia nerwu twarzonego	Katedra i Zakład Histologii i Embriologii (1M15)	II - IV	stacjonarnie Fakultet w formie czterech spotkań w trybie stacjonarnym. W razie większego zainteresowania - możliwy drugi cykl zajęć w semestrze letnim Miejsce odbywania zajęć – zostanie podane na dedykowanym kanale fakultetu na platformie MS Teams. Terminy spotkań zostaną ustalone z grupą studencką i podane na kanale MS Teams. Wstępne terminy spotkań: 16.11 (12:00-15:00), 23.11 (12:00-15:00), 29.11 (15:00-18:00), 30.11 (09:00-12:00)
Choroby cywilizacyjne - czy znamy ich tło, czy możemy coś zrobić?	Zakład Biofizyki, Fizjologii i Patofizjologii (NZME)	II - IV	e-learning
Coaching dla lekarzy - możliwości rozwoju zawodowego w sektorze ochrony zdrowia	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Czy lekarz to też człowiek? Medycyna narracyjna z perspektywy lekarza	Studium Komunikacji Medycznej (S4)	I - IV	stacjonarnie i e-learning Podczas zajęć Uczestnicy wezmą udział w interaktywnej sesji medycyny narracyjnej poprowadzonej na wzór modelu stworzonego przez Columbia University. Zajęcia będą się odbywały raz w tygodniu (3 godziny dydaktyczne) począwszy od drugiej połowy października.
Czyste Leczenie – Bezpieczne Leczenie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Diagnostyka i leczenie chirurgiczne nowotworów przewodu pokarmowego	Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej (1W8)	II - IV	stacjonarnie W semestrze zimowym zajęcia odbywają się w 4 środy w godz. 15:00-20:30 w trybie stacjonarnym w sali konferencyjnej Kliniki. Pierwsze zajęcia w dn. 23.10.2024 r.
Dietoterapia i dietoprofilaktyka w onkologii	Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej (1W8)	I - IV	e-learning

Diety odchudzające – prawdy i mity	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Diety roślinne w profilaktyce i praktyce klinicznej	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
EBM w chirurgii plastycznej i rekonstrukcyjnej	Katedra i Zakład Histologii i Embriologii (1M15)	II - IV	stacjonarnie Fakultet w formie czterech spotkań w trybie stacjonarnym Fakultet ma na celu rozszerzenie wiedzy nt. medycyny opartej na dowodach naukowych dotyczącej chirurgii rekonstrukcyjnej, plastycznej i estetycznej. W razie większego zainteresowania - możliwy drugi cykl zajęć w semestrze letnim. Miejsce odbywania zajęć – zostanie podane na stronie oraz dedykowanym kanale fakultetu na platformie MS Teams. Terminy spotkań zostaną ustalone z grupą studencką i podane na kanale MS Teams. Wstępne terminy spotkań: 15.11 (15:00-18:00), 16.11 (9:00-12:00), 22.11 (15:00-18:00), 23.11 (9:00-12:00)
Edukacja pacjenta	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
EKG od podstaw	I Katedra i Klinika Kardiologii (1WR)	II - IV	stacjonarnie Fakultet odbywa się w całości w jednym semestrze. Zaplanowano 6 spotkań. Każdorazowo w środę o godzinie 15:30. Pierwsze spotkanie 16.10.2024r.
Endokrynologia dziecięca	Klinika Pediatrii i Endokrynologii (1WH)	III - IV	stacjonarnie Spotkania odbywać się będą w sali seminaryjnej 059 3E (Klinika Endokrynologii i Pediatrii, Dziecięcy Szpital Kliniczny), w wyznaczone wtorki (10 spotkań), w godz.: 15:00 - 17:15. Pierwsze zajęcia w dn.17.10.2023 r.
Endoskopia w położnictwie i ginekologii	I Katedra i Klinika Położnictwa i Ginekologii (1W51)	II - IV	Zajęcia odbywają się w formie hybrydowej. 14 seminariów online z użyciem platformy Microsoft Teams oraz 1 seminarium praktyczne stacjonarnie w Klinice. Zajęcia odbywać się będą w czwartki o godz. 13.30.
Fizjologia kliniczna	Zakład Fizjologii i Patofizjologii Eksperymentalnej (WLS14)	II - IV	Fakultet jest realizowany w semestrze zimowym lub letnim. Wszystkie tematy zajęć oraz zaliczenie realizowane są na platformie e-learningowej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego eWUM (e learning.wum.edu.pl) lub MS Teams, gdzie zostaną umieszczone nagrania do odsłuchania. Na ostatnich zajęciach będzie możliwość zadawania pytań w czasie rzeczywistym. Termin spotkania zostanie ustalony na I zajęciach.
Flebologia z elementami limfologii i medycyny estetycznej	I Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej (2W1)	II - IV	stacjonarnie Fakultet prowadzony jest w I Katedrze i Klinice Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie przy ul. Kondratowicza 8 (budynek C, piętro 3).Zajęcia będą odbywać się w co drugi czwartek, począwszy od dnia 24 października 2024r. Kolejne terminy zajęć: 7 i 21 listopada, 5 i 19 grudnia 2024r. oraz 9 i 23 stycznia 2025r. Każde zajęcia będą trwały 4 godziny lekcyjne (3 godziny zegarowe). Po ostatnich zajęciach w dniu 23 stycznia 2025r. przeznaczymy dodatkowe 2 godziny lekcyjne na podsumowanie zajęć i zaliczenie ustne fakultetu.

Gdzie kończy się Excel, a zaczyna Data Science?	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	II - IV	e-learning
Higiena rąk a podrażnienie skóry - profilaktyka	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Intrygująca etyka medyczna	Studium Etyki Lekarskiej i Historii Medycyny (2MC)	II - IV	stacjonarnie Zajęcia są odpowiednie dla studentów wszystkich lat studiów, choć rekomenduje się wcześniejsze zaliczenie przedmiotu etyka lekarska z elementami filozofii realizowanego na I roku studiów. Termin zajęć w semestrze zimowym: środa godz. 18:00 (15 spotkań do godz. 19:30 lub 10 spotkań do godz. 20:15 – do ustalenia z zapisanymi osobami; możliwość realizacji części zajęć w soboty). Termin zajęć w semestrze letnim będzie podany później.
Język angielski w praktyce klinicznej	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się we wtorki, godz. 10.45-12.15. Proszę uczestników o kontakt mailowy (katarzyna.kurczak@wum.edu.pl) po zapisaniu się na zajęcia celem udostępnienia adresu e-mail prowadzącemu.
Język francuski w praktyce klinicznej	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Fakultet odbywa się w semestrze zimowym, w poniedziałki g. 18.00-19.30 w CD sala nr 126
Język łaćski w medycynie	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się w poniedziałki, godz. 16.00-17.30 w sali nr 119 w CBI. Po zapisaniu się na zajęcia proszę uczestników o kontakt mailowy (beata.oledzka@wum.edu.pl) celem udostępnienia adresu e-mail prowadzącemu.
Język migowy I stopnia	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się w semestrze zimowym we wtorki, godz. 14.00-19.15 w Szpitalu Pediatrycznym sala nr 3.DE 003.
Język niemiecki w praktyce klinicznej	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się w semestrze zimowym w poniedziałki w godz.: 16.15-17.45.
Kino i medycyna	Studium Etyki Lekarskiej i Medycyny Paliatywnej (2MC)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się w semestrze zimowym w poniedziałki w sali SW 001 LITEWSKA od dnia 14.10.2024 r. do dnia 13.01.2025 r. w godz.: 17:00 - 19:15.
Kliniczna interpretacja EKG	I Katedra i Klinika Kardiologii Zakład Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej w I Katedrze i Klinice Kardiologii (1WR, 1WR2)	IV	e-learning

Komórki i cząsteczki w migawce - przegląd współczesnych technik medycyny doświadczalnej	Zakład Biofizyki, Fizjologii i Patofizjologii (NZME)	I - IV	Zajęcia przewidziane są w semestrze zimowym w trybie hybrydowym (24h - e-learning, 6h - ćwiczenia), począwszy od października 2024r. Materiały seminaryjne zostaną Państwu udostępnione na platformie e-learningowej. Dwa ostatnie zajęcia odbędą się w formie stacjonarnych zajęć praktycznych (ćwiczenia) w trybie kontaktowym. Terminy zajęć praktycznych zostaną podane po zamknięciu grup.
Komunikacja we współczesnie wymagających sytuacjach: MIX&MATCH (edycja: zdrowie osób LGBTQ+ & leczenie niemedyczne & przeciwdziałanie)	Studium Komunikacji Medycznej (S4)	II - IV	stacjonarnie Sumarycznie w czasie trwania fakultetu odbędą się 4 spotkania stacjonarne (po 5 godzin dydaktycznych). Każdy uczestnik bierze udział w minimum dwóch z nich, zgodnie z wybranymi modułami. Termin spotkań stacjonarnych zostanie uzgodniony z osobami, które zapiszą się na zajęcia. Możliwe są terminy popołudniowe lub weekendowe.
Krytyczne myślenie – podejmuj świadome decyzje	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Medycyna przyszłości	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Medycyna snu	Katedra i Klinika Psychiatryczna (1WJ)	I - IV	stacjonarnie Terminy wykładów: piątki od 13.00 do 15.00.
Migracja i zdrowie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Mnemotechnika – jak pamiętać, żeby nie zapomnieć	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Nagłe przypadki w otolaryngologii dziecięcej	Klinika Otolaryngologii Dziecięcej (WLS16)	II - IV	e-learning
Napisz z nami medyczny artykuł naukowy - krok po kroku!	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Nowości w nieinwazyjnej diagnostyce kardiologicznej	I Katedra i Klinika Kardiologii Zakład Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej w I Katedrze i Klinice Kardiologii (1WR, WR2)	IV	e-learning
Od pacjenta do rozpoznania – omawianie przypadków klinicznych ze szczególnym uwzględnieniem patofizjologii chorób.	Zakład Biofizyki, Fizjologii i Patofizjologii (NZME)	II - IV	e-learning
Pediatria praktyczna	Katedra i Klinika Pediatrii i Nefrologii (1WI)	IV	stacjonarnie Zajęcia będą się odbywać w środy w godz 14:30 – 16:45 od 23.10.2024 r. sala dydaktyczna nr 3 001 4.AH Zajęcia: 10 x 3godz - łącznie 30 godz

Podstawy diagnostyki nieinwazyjnej układu krążenia ze szczególnym uwzględnieniem EKG i echokardiografii	Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii (1WS)	III - IV	e-learning
Podstawy pisania publikacji naukowych z elementami EBM (Evidence-Based Medicine)	Zakład Metodologii Badań Naukowych (1MN)	III - IV	e-learning
Podstawy żywienia człowieka	Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej (1W8)	I - IV	e-learning
Problem zakażeń szpitalnych. Racjonalna antybiotykoterapia w praktyce lekarza.	Katedra i Zakład Mikrobiologii Lekarskiej (1M20)	I - IV	e-learning
Problemy endokrynologiczne w codziennej praktyce lekarskiej	Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii (1WN)	III - IV	e-learning
Profilaktyka chorób nowotworowych	Zakład Propedeutyki Onkologicznej (NZX)	I - IV	e-learning
Przypadki kliniczne w chorobach nowotworowych	Zakład Propedeutyki Onkologicznej (NZX)	I - IV	e-learning
Seksuologia kliniczna z elementami psychologii prokreacji	II Klinika Psychiatryczna (2WC)	II - IV	e-learning
Social Media w Ochronie Zdrowia	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Suplementy diety – teoria i praktyka	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Sztuczna inteligencja (AI), innowacje i nowe technologie w pracy lekarza	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Terapia bólu	I Klinika Anestezjologii Intensywnej Terapii (1MC1)	I - IV	e-learning Zajęcia w semestrze zimowym rozpoczynają się 04.11.2024 r., a zapoznanie się z materiałami i zaliczenie jest możliwe do ostatniego dnia zajęć dydaktycznych w semestrze zimowym, czyli do 26.01.2025 r. Po tych terminach dostęp do platformy zostaje zamknięty i zaliczenie fakultetu JEST NIEMOŻLIWE i na powyższy fakultet nie można się zapisać przez kolejne 2 semestry.
Transplantologia dla początkujących	Klinika Medycyny Transplantacyjnej, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych (1W22)	I - IV	e-learning
Ultrasonografia w Nowoczesnej Diagnostyce Medycznej - Teoria i Praktyka	Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej (WLS18A)	III - IV	stacjonarnie Terminy zajęć będą ustalane z przewodniczącym Grupy studentów zapisanych na fakultet.

			Forma prowadzenia zajęć - stacjonarnie w Pracowni Diagnostyki Ultrasonograficznej.
Wakcynologia praktyczna	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Wprowadzenie do biologii komórki nowotworowej – podstawy diagnostyki onkologicznej	Zakład Propedeutyki Onkologicznej (NZX)	I - IV	e-learning
Zastosowania Kliniczne i Najnowsze Badania w Terapiach Komórkowych	Laboratorium Medycyny Regeneracyjnej (2W10)	II - IV	stacjonarnie Zajęcia na kampusie Banacha, raz w tygodniu we wtorki po 10:00 (dzień i godzina zajęć mogą zostać zmieniona w zależności od harmonogramu zajęć studentów) (3h zajęciowe) od 4 tygodnia po rozpoczęciu semestru.
Zespół Stopy Cukrzycowej – jak w praktyce zapobiegać amputacjom?	Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych (1WO)	III - IV	stacjonarnie Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych, CSK UCK WUM – Biblioteka Kliniki oraz gabinet ZSC Terminy spotkań: 18.11.2024 – 14:30 – 19:00 – seminarium 1, ćwiczenia 1 25.11.2024 – 14:30 – 19:00 – seminarium 2, ćwiczenia 2 02.12.2024 - 14:30 – 19:00 – seminarium 3, ćwiczenia 3 09.12.2024 - 14:30 – 19:00 – seminarium 4, ćwiczenia 4 16.12.2024 - 14:30 – 19:00 – seminarium 5, ćwiczenia 5
Żywnienie w andrologii, ginekologii i położnictwie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Żywnienie w chorobach nowotworowych	Zakład Propedeutyki Onkologicznej (NZX)	I - IV	e-learning
Żywnienie w sporcie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning